2E/36/30 0 23/9/1367 tutelle-
inventaire 

2E/36/31  

25b 23/7/1368 universitas désignation à l'universitas. 

73b 23/1/1368 procuration 
temoins 

87b 10/3/1368 
crédit-dette 

2E/36/43  
39b 30/12/1372 reconnaissance dette cheptel 

51b 22/1/1372 don temoins 

2E/36/34 
18b 31/8/1379 achat-vente confront d'une terre 

5a //1379 universitas désignation à l'universitas. 

2E/36/35 
15b 21/6/1380 testament temoins 

7b 10/6/1380 universitas 5 fabres désignés 
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Corpus de societas 

Annexe 9.1.12. Exemple de societas  

3 mai 1350 - AD34, 2E/36/12, f°55v°-56r°. 

Societas Petri de cimeo et Petri simoni. In nomine domini nostri Jhesus Christi anno eiusdem incarnationis ejusdem 1350 et die 3 mensis 
maii Domino Johanno dei gracia Francorum rege regnante sit notum cunctis tam presentibus quam futuris quod ego Petrus de cimeo et 
ego Petrus simoni mercatores Agantici scimus confitemur et ex certa scientia recognoscimus in presentia notarii et testium infrascriptorum 
nos et quilibet nostrum societatem sive conpanham contraxisse sub pactis conventionibus et conditionibus infrascriptis pacta vero conventa 
ac stipulationes et juramentum in dictam societatem et faciendi et in his sunt hoc videlicet nos Petrus de Cimeo et Petrus Simoni dicti 
loci de Agantico  cupientes in quantum nobis honeste et debite erit possibile promovere communi concordia vicissim habita contrahimus 
societatem sive conphanam in officiis et  cunctis officiis draparie pannorum laneorum et officio canabassarie pannorum linearum et alia 
officia licita et honesta que societatem sive conpanham cunctis predictis officiis vicissim unus ab altero stipulam facimus et contrahimus 
sub pactis et conventionibus infrascriptis primo videlicet quod in dictam societatem sive conpanham quingente  et septuaginta et quinque 
libras turonenses parvorum in pecunia numerata ponatur inter nos duos de tali moneta quod unus scudatus auri boni ponderis et legalis 
valet tantum viguinti septem solidos turonenses et viguinti septem solidi valeant unum scudatum auri boni ponderis et legalis de quibus 
quingentis septuaginta quinque libris turonensibus dicte monete ego dictus Petrus de Cimeo debeo ponere in dictam societatem sive 
companham de mea propria pecunia quatercentas et duas libris et decem solidos turonenses monete predicte et valore eiusdem et ego dictus 
Petrus Simoni conciderato quod labor meus preponderabit in parte summe pecunie quam dictus Petrus de Cimeo ponere deberem ultra 
quod ego ponere debeo centum septuaginta duas libras et decem solidos turonenses de valore monete predicte pacto expresso inter nos 
inhitio et stipulatione sollempni vallato quod dicta societas sive conpanha duret tantum per tres annos continuos et proximos sequentes 
ab hodie in ante computandos per expressum et habitum inter nos quod transactis dictis tribus annis et finita dicta societate recipiat  tam 
pro sorte quam [pro] lucro juxta et secundum quantitatem quam quis in dictam societatem posuerit et pro rata eiusdem pacto et inter 
nos habito et convento quod pro quolibet anno quilibet teneamur et debeamus alter alteri de recte gubernatis administratis in dictam 
societatem per quemlibet nostrum reddere compotum sive rationem et semel recognocere ad annum actum etiam quod quam continget nos 
dictam societatem dividere primo levetur  et levari debeat capitale et subsequenter lucrum dividatur per modum predictum et in continenti 
nos prenominati Petrus de Cimeo et Petrus Simoni confitemur alter alteri suprascripto dictam summam pecunie dictarum sexcentarum 
et septuaguinta quinque librarum in dictam societatem posuisse per modum et formam superius expressatam et de moneta et valore 
monete supra declarate in quibus recusamus exeptioni dicte pecunie non habitate et non recepte  et in dictam societatem sive conpanham 
non posuisse et errori calculi et spey future habitionis et receptionis eiusdem et predicta omnia et singula ut supra dicta et scripta sunt 
vera esse et ita rata et firma tenere et ita conventum pactis et stipulatis fuisse ut superius dictum est et contra non venire per nos nec per 
successores nostros nos prenomonati Petrus de Cimeo et Petrus Simoni promitimus et juramus inde omnia bona nostra presentia et futura 
nobis invicem stipulantes obligamus sub quo juramento et obligatione promitimus et juramus nos et quilibet nostrum fideliter in dictam 
societatem  et mercaturam ac pecunias eiusdem habituras juramus quilibet nostrum sub dicta obligatione  vicissim stipulata quod quilibet 
nostrum tam per nos quam per vos nostros familiarios ( ?) et ea ad comodum et utilitatem deducenda prout per nos melius utilius et 
justius portent fieri et considerari renunciantes quilibet nostrum omni juri scripto et non scripto humano canonico (…) et consuetudinario 
quo vel quibus contra predicta vel predictorum aliqua venire vel facere possemus aut in aliquo nos jurarum deffendere ac tuheri de quibus 
omnibus et singulis petimus nobis et cuique nostrum fieri unum vel plura publica instrumenta per te notario infrascriptum acta et recitate 
fuerunt hec omnia Agantico in hoperatorio mei notarii infrascripti testes horum fuerunt Johanno Basteri, Raymundus de Cimeo, 
Bernardus Crestini de Agantico et ego Bertrandus Raymondi.